
Vážení spoluobčané, 
první polovina měsíce května byla 

opravdu velmi teplá. Teploty se i v ranních 
hodinách pohybovaly nad deset stupňů. 
V průběhu dne sluníčko hřálo jako v létě, 
a tak ten, kdo si prodloužil víkendy o pon-
dělí 30. dubna a 7. května, si mohl krásně 
odpočinout. Dokonce ani ledoví muži nás 
letos netrápili jako v minulých dvou letech. 
Sice se mírně ochladilo, také zapršelo, ale 
žádné přízemní mrazíky, které by nás opět 
připravily o úrodu, jsme letos nezazna-
menali. Naši pracovníci provádí již druhý 
pokos travnatých ploch v obci.

Spojnice ulic Komenského a V Cihelně 
pokračuje dlážděním chodníku a ukládá-
ním kanalizace (viz obr. 1 a 2).

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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Dokončení na str. 2.

Další rok PARTNERSTVÍ úspěšně za námi

O tom, jak se dě   při takových setká-
ních cí  , co prožívají a jak zvládají pobyt 
v cizí rodině, se rozepisují samy dě  :

 Jmenujeme se Anet a Ellen. Byly jsme 
společně v rodině Massat. Do Assaga jsme 
jely poprvé. Tato rodina byla fajn a dobře 
se o nás starala.

Rozhodně jsme se zlepšily v anglič  ně 
a poznaly nová místa. Našly jsme si zde plno 
nových kamarádů. V rodině mají 3 dě  , nás 
si vzaly 4 holky, takže nás tam bylo oprav-
du hodně. Dorozumívaly jsme se anglicky 
anebo rukama. Nikdy jsme nepoužily pře-
kladač. 

Když jsme odjížděly, tak nám dali plno 
jídla a tričko s logem jejich školy. Cesta vla-

kem byla super. Byly jsme dlouho vzhůru 
a povídaly si, jak nám bude Assago chybět.

Bylo to velice super. Děkujeme.

 Jmenuji se Dominika a na setkání 
v Assagu jsem byla už podruhé. Letos to 
bylo ale mnohem lepší než před třemi lety, 
protože teď jsem se dokázala dobře domlu-
vit. Bydlela jsem u Chiary, která byla u nás 
minulý rok. Všichni na nás byli hrozně milí. 
V Assagu jsem si našla i dvě nové kamarád-
ky které mně budou moc chybět. Nejlepší 
den byl pro mě sobota, protože jsme ráno 
byli nakupovat a odpoledne v Miláně.

Pokud by byla možnost, hned bych jela 
znovu.

Ve dnech 3. – 7. 5. 2018 se uskutečnil další ročník vzájemného setkávání dě   v rám-
ci Partnerství mezi městy. Tentokrát nás hos  li a program připravili italš   přátelé. Dě   
i dospělí byli tradičně ubytovaní v rodinách, které vzorně zabezpečovaly servis přesně 
podle programu. „Třešinkou na dortu“ byl nedělní společný koncert, na kterém vystoupi-
ly dě   ze všech tří zemí. Naši muzikan  , které připravili učitelé ZUŠ Střelice, přímo zazá-
řili svými výkony a z pódia je vyprovázel neutuchající aplaus.

Vždy něco končí a něco nového začíná. A tak se již připravuje další pokračování, ten-
tokrát setkání ve francouzském Nozay.

Za rok na shledanou.
 Zuzana Hloušková,
 předsedkyně Partnerství

 Foto: Ing. Jiří FukanStavění máje, 30. 4. 2018 – ročník 2000. 
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Firma Petr Vidlák již dokončila opra-
vy osvětlení v kotelně a suterénu základ-
ní školy. Dne 9. května byla ve výběrovém 
řízení vybrána fi rma Toman Pavel Popův-
ky, která provede demolici domu č.p. 503. 
Firma Agumont s.r.o. Třebíč již zahájila 
práce na opravě chodníků na ulici Anto-
nína Smutného. Dle smlouvy by měla být 
oprava dokončena v měsíci srpnu. Dru-
há etapa rekonstrukce zdravotního stře-
diska započne v měsíci červnu. Ordina-
ce MUDr. Jeřábkové se na dobu rekon-
strukce přesune do domku u základní ško-
ly, kde je v současné době družina. Přes-
ný termín přesunu bude vyhlášen místním 
rozhlasem a uveden na webových strán-
kách obce. 

A nyní něco, co zajímá hlavně obyvate-
le horní čás   obce. Podařilo se mi dohod-
nout s fi rmou KESI umístění stánku s peči-
vem v parčíku u sokolovny. Jedná se o sou-
kromou pekárnu z Vranovic, která peče 
jak slané, tak sladké pečivo a má stánky 
již v několika lokalitách v okolí. Počátkem 
měsíce byla podepsána smlouva o umístě-
ní stánku a po vyřízení potřebných povo-
lení jsme nechali provézt terénní úpra-
vy. Nyní se čeká na připojení elektriky 
a následně fi rma Jerex přiveze a pomo-
cí jeřábu umís   prodejní stánek. O dalším 
prodeji potravin jednají soukromé subjek-
ty s majitelkou prostor bývalé prodejny 
INDO. Doufám, že dojde k dohodě a pro-
dej bude v co nejkratším termínu zahá-
jen. Také obec nezahálí a jedná o zřízení 
nové prodejny na pozemku za zdravotním 
střediskem. Tato varianta je však zdlouha-
vější. Zde je nutný nejprve architektonic-
ký návrh, potom vyřízení stavebního a ješ-
tě dalších povolení, ale objekt by byl obce 
a na obecním pozemku. Obec by tuto pro-
dejnu pronajímala pouze k prodeji potra-
vin a doplňkového sor  mentu, a tak by se 
již nemělo stát, že obyvatelé nebudou mít 
kde nakoupit potraviny. Toto je varianta, 
kterou preferuji, ale konečné rozhodnu   
bude na zastupitelstvu obce.

V měsíci květnu bylo několik kultur-
ních akcí. Jako první to bylo stavění máje, 
na místním koupališ  . Pod vedením pana 
ing. Aloise Lišky a za pomoci kamarádů 
a rodinných příslušníků postavili „ rekru-
 “ ročníku 2000 tradiční „ máju“. Poča-

sí bylo ukázkové a tak se veselilo a hlída-
lo až do rána. Dne 18. května proběhla 
Noc střelického kostela s bohatým dopro-

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.
 Jmenuju se Bernadeta Kadaňková 

a je mi 12 let. S Partnerstvím jsem byla už 
ve Francii. Na tento výlet jsem se těšila už 
půl roku dopředu. Bylo to úžasné a doufám, 
že se do Assaga ještě dostanu. Italové jsou 
přátelš   a všichni lidi v pohodě. Assago se 
mi líbí celkově, způsob vyučování je odlišný, 
ale taky víc zábavný než u nás. Bydlela jsem 
u kamarádky Chiary a její rodiče byli straš-
ně hodní. Myslím, že by mohli dostat oce-

nění. Měla bych návrh, aby se to prodlou-
žilo na týden. Určitě pojedu příště.

Výlet do Assaga
Všechno to začalo na srazu v Brně. Jeli 

jsme vlakem do Vídně. Tam jsme čekali 2 
hodiny. Asi si říkáte, že dvě hodiny je moc 
a museli jsme se nudit. Ano, nudili jsme 
se, ale také jsme poznali vlakové nádraží, 
obchody a záchody. (Ano, záchody. Před-
stavte si, že se samy čis  ly a u toho se otá-
čely!). Pak jsme nastoupili do vlaku, kterým 
jsme jeli 12 hodin (opravdu super zážitek) 
do Milána. Kdybych vám měla popsat vlak, 
tak je velmi neprostorný, nehezký, záchody 
a „koupelna“ jsou strašné. V jednom kupé 
je 6 postelí, vždycky tři nad sebou.

Když jsme dorazili do Assaga, hned jsme 
šli do hudební školy a  , co měli hrát na kon-
certě, tak měli zkoušku. V 17 hod. si nás 
převzali naši italš   rodiče. Já měla skvělou 
rodinu. Hodně jsme se dorozumívali ang-

licky. Na večeři jsme šli do nádherné piz-
zerie a potom jsme se šli projít večerním 
Assagem. V sobotu jsme měli celé dopo-
ledne volno. Já jsem šla s Laurou na pro-
cházku. Přechody mají vyvýšené, vedle sil-
nice trasy pro cyklisty a další jiné zajímavé 
věci. Odpoledne jsme jeli společně do Milá-
na, kde jsme viděli velmi krásné památky, 
např. velkou katedrálu. Je obrovská a nád-
herná. V 19 hod. jsme měli společnou veče-
ři a pak diskotéku. Protože Italové žijí noč-

ním životem, tak jsme chodili spát okolo 
23:30 hod. V neděli jsme jeli do muzea Leo-
narda da Vinciho. Bylo tam mnoho mode-
lů strojů, sestrojených podle jeho návr-
hů. Po prohlídce jsme šli na piknik. Večer 
nás čekal koncert. Byl hodně odlišný opro-
  střelickým koncertům na obecním úřadě. 

Dě   hrály na klavír, fl étny, kytary, některé 
zpívaly.

My Češi jsme vystupovali jako posled-
ní ve 22:30 a měli jsme obrovský úspěch! 
Poslední píseň jsme zahráli Škoda lásky, kte-
rá se mi strašně líbí a všem se taky líbila.

V pondělí jsem se šli podívat do ško-
ly, jak se učí Italové. Bylo to zajímavé, pro-
tože jejich hodiny jsou volnější a srandov-
nější. Potom jsme jeli metrem do Milána 
a dlouho čekali na vlak. Ve 20:40 nasedá-
me do vlaku směr Vídeň. Z Vídně do Brna, 
kde si nás převzali naši rodiče.

Výlet se mi strašně líbil a chtěla bych ho 
zažít znovu.   Aneta Doležalová
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Informace z radnice

vodným programem. Naše ZUŠ pořádala 
v termínu od 15. do 18. května moc pěk-
nou výstavu prací žáků výtvarného oboru 
a také několik pěkných koncertů. Mladé 
hody se budou konat až po uzávěrce toho-
to čísla zpravodaje.

Také měsíc červen bude na kulturní 
akce bohatý. Nejprve dne 9. června pořá-
dá střelická chasa kácení máje na pro-
stranství před hasičskou zbrojnicí. Sobo-
ta 16. června se stane hlavním dnem oslav 
120 let trvání hasičského sboru ve Stře-
licích. Po celý den bude bohatý program  
pro dě   i pro dospělé. Večer bude zakon-
čen první letní nocí, kterou budou již tra-
dičně pořádat hasiči spolu s mysliveckým 
sdružením. Přeji všem krásné a teplé červ-
nové dny a pěkné kulturní zážitky. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek 
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

Zápis ze 77. zasedání RO Střelice

Zápis ze 78. zasedání RO Střelice
Další, v pořadí 78. zasedání Rady 

obce Střelice, se konalo 9. 5. 2018 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost A. R. o udělení výjimky z vyhláš-
ky obce o nočním klidu na sobotu 18. 8. 
2018 v čase od 22 hod do neděle 19. 8. 

2018 do 03 hod, místo konání oslavy - 
zahrada, ul. K Myslivně, svatební hos  -
na. Výjimku musí schválit Zastupitelstvo 
obce Střelice - 21. 6. 2018. 

•  Žádost projekční kanceláře Pu  ner, 
s. r. o. v zastoupení společnos   agriKomp 
Bohemia s. r. o. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na přeložku nadzemního 
vedení VN v areálu společnos   agriKomp 

Zasedání Rady obce Střelice, se 
konalo 25. 4. 2018 na Obecním úřadě 
ve Střelicích v kanceláři starosty obce.

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost projekční kanceláře Ing. P. M. 
o vyjádření k možnos   a způsobu  napo-
jení dopravní infrastruktury budoucích 
staveb rodinných domů na pozemcích 
p. č. 2903/30 a p. č. 2903/33, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Jaroslava Svobody.

•  Žádost projekční kanceláře Ing. P. M. 
o vyjádření k projektové dokumentaci 
na stavbu dvojdomu a samostatně stojí-
cího rodinného domu na pozemcích p. č. 
2903/30 a p. č. 2903/33, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Jaroslava Svobody.

•  Rozpočtové opatření č. 4/2018.
•  Bezúplatnou služebnost na zřízení inže-

nýrských sí   - uložení kabelu NN a op  c-
kého kabelu pro vodárnu do obecního 
pozemku p. č. 424 a p. č. 425, k. ú. Stře-
lice u Brna, ul. Ant. Smutného. Smlou-
va bude uzavřena se Svazkem vodovodů 
a kanalizací Ivančice.

•  Smlouvu o dílo s Ing. arch. Pavlem Pro-
cházkou, Olbrachtovo náměs   4, Brno 
na zhotovení dokumentace pro Územ-
ní studii, lokalita Jaroslava Svobody, k. ú. 
Střelice u Brna. Územní studie bude pře-
dána do 15. 9. 2018, cena 94 500,- Kč bez 
DPH. Předkladatel není plátce DPH.

•  Žádost pana M. P. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na stavbu rodinného 
domu na pozemku p. č. 596, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Jiráskova.

•  Žádost Náboženské obce Církve českoslo-
venské husitské Střelice o souhlas s pro-
jektovou dokumentací na rekonstrukci 
a přístavbu bytového domu na ul. Úvoz. 

Rada obce souhlasí i s částečnou změnou 
obousměrného provozu v uvedené ulici.

•  Manželé J. a Z. K. žádají o vyjádření k pro-
jektové dokumentaci na nové parkova-
cí stání a oplocení včetně přístřešku 
na pozemku p. č. 1742 a p. č. 1743, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Pod Lesem.
Rada obce rozhodla:

•  O výběru zpracovatele projektové doku-
mentace na opravu chodníku v ul. Ant. 
Smutného – II. etapa. Rada obce vybra-
la nabídku Ing. Mar  na Smělého z  Brna 
za cenu 119 427 Kč bez DPH. Předklada-
tel nabídky není plátce DPH.

•  O provedení nátěru zábradlí na mostech 
přes Střelický potok (ul. Nebovidská). 
Nátěr provede fi rma PP stavmal s. r. o., 
Ant. Smutného 549/70, Střelice za cenu 
12 318,- Kč bez DPH.

•  O umístění prodejního stánku pekařství 
KESI do obecního parku na ul. Ant. Smut-
ného u sokolovny. Pekařství bude nabízet 
sor  ment klasických i výběrových pekař-
ských výrobků. Prodejní stánek bude ote-
vřen od 1. 6. 2018.
Rada obce bere na vědomí:

•  Ředitelka ZŠ a MŠ Střelice Mgr. Helena 
Fialová rozhodla o udělení jednoho dne 
ředitelského volna pro žáky Základní ško-
ly na pondělí 7. 5. 2018. 
Rada obce Střelice se ve všech bodech 

shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 

osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), Ing. Alois 

Liška, Jaroslav Štveráček (radní).

Střelické muzeum informuje

Na druhou neděli v měsíci červnu při-
pravuje Střelické muzeum sedmdesáté 
čtvrté pokračování výstavy

„Historický vývoj 
domovní zástavby

v naší obci“.
Na výstavě je uvedeno sedm novosta-

veb domů, které získaly stavební povolení 
již v roce 1956.

U dalších dvanác   domů se v roce 1977 
prováděla nástavba domů a v jedenác   
domech se zřizovalo ústřední nebo etážo-
vé topení. 

Na několika dalších střelických domech 
se v roce 1977 prováděly drobnější úpra-
vy, výměna oken, stavba několika garáží, 
domovních studní a drobné přístavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1976 - 77 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 10. června 2018 

ve výstavní síni 
Střelického muzea 

od 14.30 do 18.30 hodin.Pokračování na str. 4.
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Pokračování ze str. 3.

Praha jako zdroj dějepisných znalos  

Za časů národního obrození se chodi-
lo do Prahy pěšky několik dní, ještě před 
30 lety tam jezdil vlak 4 hodiny. Součas-
ná doba zkrá  la cestu na přijatelné dvě 

a půl hodiny, cena také není nijak pře-
hnaná, a tak se exkurze do našeho hlavní-
ho města mohou stát pravidelnou součás-
  výuky dějepisu. Sedmáci už znají z učeb-

Informace z radnice

Kam se podívat? 
Možná opět do nedalekých Ivančic. 

Při sousedském povídání přes plot jsem 
se dozvěděl, že v jejich okolí byla upravena 
další vycházková trasa, a to z Rény ke Stříb-
skému mlýnu, ve Střelicích spíš známému 
pod jménem „Skřipák“. Protože tam ces-
ta vedla vždycky, byl jsem zvědavý, jaký je 
současný stav. Dříve se to  ž v jednom mís-
tě muselo přecházet přes skalní výběžek, 
zejména s kolem to nebylo zrovna bezpeč-
né. Nyní je stezka všude víc než metr širo-
ká, takže jí projede i cyklista začátečník. 

Zlatým hřebem výletu určitě bude zasta-
vení Ptačí hotel, které je vzdálené asi 800 
metrů od restaurace v přírodním parku 
Réna.. Jedná se o výtvarný hold opeřeným 
tvorům, kteří oživují lesní stráně na úbo-
čích stoupajících od řeky Jihlavy. Autorem 
je amatérský sochař pan Josef Zahradník, 
jenž má ateliér či dílnu ve Stříbském mlýnu. 
Takových zastavení už nainstaloval osm. 
Nejmohutnější součás   Ptačího hotelu je 
asi stylizovaný ptačí pařát. Ostatní artefak-
ty nebudu prozrazovat, zajeďte se podívat. 
Jen podotýkám, že pro unavené jsou k dis-
pozici bytelné lavičky.

Jak cestovat? Ze Střelic vlakem do sta-
nice Ivančice-letovisko. Odtud sejděte 
ke Stříbskému mlýnu, přes náhon pře-
jděte na louku. Tam uvidíte lanový most 
přes Jihlavu. Přejděte jej a vydejte se pro-

Bohemia s. r. o., ul. Ostopovická a změnu 
za zemní kabelové vedení VN.

•  Žádost R. M. o souhlas s uložením vodo-
vodního potrubí pod obecní cestou, poze-
mek p. č. 6535/1, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Mastná hora.

•  Žádost N. B. o změnu trasy vodovod-
ní přípojky. Jedná se o novou přípoj-
ku pro budoucí stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 149, k. ú. Střelice u Brna.

•  Nájemní smlouvu s pekařstvím Kesi Vra-
novice na pronájem čás   pozemku p. č. 
371, výměra 9 m2, k. ú. Střelice u Brna, 
cena 6000,- Kč/rok.

•  Žádost paní E. N. na pronájem obecní-
ho pozemku p. č. 14, výměra 21 m2, k. 
ú. Střelice u Brna, nám. Svobody. Záměr 
bude zveřejněn na úřední desce.

•  Žádost paní MUDr. Irmy Jeřábkové s. r. o., 
Nebovidy 18, 664 48 Nebovidy na pro-
nájem samostatně stojící budovy v are-
álu ZŠ. Střelice (družiny) na dobu urči-
tou od 18. 6. 2018 do 31. 8. 2018. Uve-
dený nájem je řešen kvůli rekonstrukci 
zdravotního střediska - 1 NP – II. etapa.  
Záměr bude zveřejněn na úřední desce. 

Rada obce rozhodla:
•  O výběru zhotovitele nové splaškové 

kanalizační přípojky pro budovu Mateř-
ské školy,  ul. V Cihelně. Uvedené prá-

ce provede společnost Crea  ve Buldings 
s. r. o., C  radova 187/25, Brno za cenu 
19 208,- Kč bez DPH.

•  O výběru zhotovitele panelové plochy 
na pozemcích vedle sběrného dvora. 
Tato oplocená plocha bude využita obcí 
na sklad stavebního materiálu. Uvede-
né práce provede společnost Crea  ve 
Buldings s. r. o., C  radova 187/25, Brno 
za cenu 57 947,- Kč bez DPH.
Rada obce projednala:

•  Žádost pana K. o pronájem obecního 
pozemku  pro zřízení mobilního prodeje 
zmrzliny. 

•  Podnikatelský záměr manželů V. a J. H. 
na vybudování prodejny potravin a smí-
šeného zboží v obci Střelice.

•  Podnikatelský záměr společnos   Fol-
get, spol. s. r. o. na vybudování prodejny 
potravin a smíšeného zboží v obci Střeli-
ce.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), Ing. Alois 

Liška, Jaroslav Štveráček (radní).

Společenská rubrika
V měsíci červnu oslaví významné život-
ní jubileum  to naši občané:

50 let  Ing. Jiří Kliment
60 let  Zdeněk Stehno
65 let  Ivo Bartoněk
 Věra Laichmanová
 Jan Smutný 
70 let  Petr Prokeš
75 let  Marie Dlapková
 Božena Smutná
80 let  Ludmila Marková
85 let  Karel Navrá  l
 Pavel Štourač 

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.
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 Canis lupus familiaris – přítel člověka

nic historii vlády Lucemburků, a tak nezby-
lo, než se na samotná místa podívat. Praž-
ský hrad můžete projít třeba stokrát a pořád 
je na co se dívat. Navš  vili jsme katedrálu, 
Vladislavský sál, Zlatou uličku i část zahrad 
u Královského letohrádku. A protože je letos 
v našem státu sláva stoletá, nemohla chybět 
ani výstava, která mapuje českou historii. Šli 
jsme pro   proudu času od sametové revolu-
ce po dobu svatého Václava. Nechyběla Zla-
tá bula sicilská, helma svatého Václava, krá-
lovské pečetě, nebo dokumenty a obrázky 
z 20. stole  . A světe div se – pokud někdo 
nepoznal na fotce soudruha Stalina, nedo-
stal za to ani 10 let na Sibiři, ani důtku tříd-
ního učitele. Taková je dneska doba! 

Žactvo osmých tříd se v dějepise dosta-
lo k událostem 19. stole  . Národní obroze-
ní jsme si připomněli v historické budově 
Národního divadla, do níž zasáhli svou čin-

nos   architek  , malíři, sochaři, herci, reži-
séři i hasiči. Dobu průmyslové revoluce jsme 
si připomněli v Technickém muzeu, kde se 
dají obdivovat nejen historické dopravní 
prostředky, ale i běžné vybavení domácnos-
 , které se mnohdy dodnes najde u babič-

ky na půdě. 
Poslední zastávkou na procházce Prahou 

byla výstava mumií z celého světa. Kromě 
pohledů do tváří mumií si každý návštěv-
ník mohl v hlavě srovnat, jaký vztah měli 
v dějinách lidé k živým i mrtvým. Je to uži-
tečné poznání, neboť slavný nápis v brněn-
ské hrobce kapucínů praví, že: „To, co jste 
teď vy, byli jsme i my. To, co jsme teď my, 
budete i vy.“ A s  mto op  mis  ckým výhle-
dem do budoucnos   můžeme směle hle-
dět k závěrečnému měsíci letošního škol-
ního roku.

Aleš Kadlec   proudu, tj. stále rovně. Jinam než k Pta-
čímu hotelu a k velkému mostu přes Jih-
lavu u Rény nemůžete dojít. A od něho 
je kousek k vlakové zastávce Ivančice 
město. Celá vycházka představuje asi 
dva a půl kilometru, takže stačí jeden 
půlden. Kdo by chtěl vidět víc, nepůjde 
k zastávce Ivančice město, ale další kilo-
metr po levém břehu řeky Jihlavy okolo 
jezu s vodní elektrárnou. Kolem skautské 
chaty pak dojde k zastavení U Šneka (už 
jsem o něm psal před rokem, je zajíma-
vé). Místo má i hezký tradiční název Malo-
vansko. Půl kilometru odtud, tam, kde se 
vlévá Rokytná do Jihlavy, je další zastave-
ní U Dvou bobrů.

Od zastavení U Šneka to je ani ne půl kilo-
metru k nádraží ČD Ivančice. Přeji těm, kte-
ří se vydají na cestu, krásné zážitky. Nemu-
síte mít obavy, že byste padli žízní nebo hla-
dy, protože na „Skřipáku“, na Réně i poblíž 
Ivančického nádraží (u benzinové pumpy) 
se přinejmenším o víkendu určitě občer-
stv íte.

Jindřich Mareš

Podle vědeckých odhadů provází pes 
člověka asi 15 000 let. Za tu dobu se   
dva tvorové velmi spřátelili. Člověk si psa 
časem přizpůsobil k obrazu svému a potře-
bám svým, takže pravěký vlk by dnes leckte-
ré své příbuzné asi nepoznal. Některé náro-
dy jsou přeborníky v chovu psů. Třeba Češi! 
Údajně se u nás pohybují téměř 2 miliony 
psů, což je víc než dě   a je to prý v přepoč-
tu na obyvatele nejvíc v Evropě. Rčení „bylo 
tam lidí jak psů“ se stává až příliš pravdivým.

Bývaly doby ještě poměrně nedávné, 
kdy se po vesnicích volně pohybovaly sle-
pice, kachny, husy a jezdily koňské povo-
zy. Málokteré z těchto zvířat umělo cho-
dit na záchod, a tak nějaká ta hromádka 
na zemi nebyla žádným překvapením. Od té 
doby jsme dospěli k přísným hygienickým 
normám, přesně střiženým trávníkům, tří-
děným odpadům a sáčkům na psí exkre-
menty. Znečisťovat prostředí dovolujeme 
jen svým plechovým domácím zvířatům 
všech světových značek. Uklízet nepořádek 
po sobě i po svých pejscích patří mezi všeo-
becně přijímaná pravidla slušného chování. 
Každý rodič ví, že malé dítě se kromě mazle-
ní musí také občas přebalit. A každý majitel 
psa ví, že… mimochodem, psí pleny na pře-
balení jsou běžně k dostání!

Protože občas neškodí, když dospělým 
něco připomenou dě  , vložili se žáci ško-
ly do akce a rozhodli se trochu zabojo-
vat za čistší Střelice. V hodinách výtvar-

né výchovy a pracovních činnos   vzniklo 
ve třídách prvního i druhého stupně něko-
lik desítek upozorňujících tabulek, kte-
ré jsou postupně rozmisťovány na veřejná 
prostranství v obci. Tabulky s obrázky a růz-
nými nápisy tak můžete vidět všude tam, 
odkud by postupně měly mizet nepříjem-
né a zapáchající psí výkaly. Dě   se tomuto 
úkolu věnovaly odpovědně a rády a určitě je 
potěší, když uvidí výsledky své práce nepo-
ničené a neztracené a hlavně když zjis  , že 
už se nemusí bát šlápnout na trávník. A svět 
bude zase o něco příjemnější.

Přejeme všem dvounohým i čtyřnohým 
obyvatelům Střelic hezké a voňavé léto.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice



Červnové událos  
7. června roku 1792 byla na pražské uni-

verzitě zřízena první stolice jazyka české-
ho (dnes bychom asi řekli katedra nebo 
ústav). Prvním vyučujícím se stal Fran  šek 
Mar  n Pelcl, vlastenec, buditel, jazykově-
dec a historik (napsal např. Novou kroni-
ku českou, v níž se snažil napravit omyly, 
které do výkladu dějin vnesl Václav Hájek 
z Libočan).

1. června roku 1850 byly v Rakousku 
(tedy i u nás), zavedeny poštovní známky. 
Na prvních známkách byl vyobrazen císař-
ský znak pod císařskou korunou.

2. června roku 1918 začala v Kragujeva-
ci vzpoura vojáků 71. pěšího pluku rakous-
ko-uherské armády. Jeho příslušníky byli 
většinou Slováci. Vzpoura byla potlačena 
8. června. Na popraviš   skončilo 44 vzbou-
řenců.

5. června roku 1968 se stal obě   atentá-
tu americký senátor Robert Kennedy. 

20. června 1968 začalo na území Pol-
ska a Československa spojenecké velitel-
sko-štábní cvičení armád Varšavské smlou-
vy. Řídil je velitel vojsk Varšavské smlou-
vy maršál Ivan Ignaťjevič Jakubovskij. 
Do začátku „bratrské“ pomoci zbývaly dva 
měsíce a jeden den.

Nejvýznamnější událos   měsíce červ-
na roku 2008 ve Střelicích byly oslavy 110. 
výročí založení Sboru dobrovolných hasičů 
ve Střelicích, které se uskutečnily ve dnech 
21. a 22. června. Jejich součás   byla výsta-
va, na níž bylo možné zhlédnout písemné 
materiály, ale i historické součástky výzbro-
je a výstroje nebo i modely hasičské techni-
ky. Členové SDH Střelice se sešli na slavnost-
ní valné hromadě v zasedacím sále zbrojni-
ce. Pan Jaroslav Štveráček st. byl jmenován 
čestným předsedou střelického sboru, pan 
Antonín Vidlák st. pak čestným veli telem. 
SDH Střelice obdržel od starosty Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Josefa Gar-
guly Řád svatého Floriána. I letos se bude 
slavit, můžeme se těšit.

V sobotu 14. června 2008 po druhé 
hodině odpoledne začal ve Střelicích již 6. 
ročník hudebního fes  valu, který pořáda-
la společnost Sešlost pod názvem Střelic-
ké strunobraní. Program se odvíjel na dvou 
pódiích: na dvoře hospody U Trnků a vpod-
večer na prostranství u hasičky. Kde jsou 
ty časy…

Jindřich Mareš
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Druhý ročník otevřeného fl orbalového 
turnaje mladších žáků a žákyň ve Střelicích

Hala základní školy ve Střelicích byla opět 
po roce dějištěm druhého ročníku fl orbalo-
vého turnaje TJ Sokola Střelice. V neděli 29. 
dubna se utkaly sokolské i nesokolské fl or-
balové týmy mladších žáků a žákyň o pohá-
ry naší tělocvičné jednoty. Během dopo-
ledne dě   odehrály deset utkání. Napína-
vé to bylo do posledního zápasu a o umís-
tění týmů Sokola Břeclav a Sokola Komín, 
musely rozhodnout až nájezdy. Vítězný 
pohár si odváželo družstvo Sokola Brno 1. 
Stříbrný pohár vezl domů tým Troopers 
Moravany a bronzovou příčku, po vyhra-
ných nájezdech, obsadili hráči Sokola Břec-
lav. Na čtvrtém místě skončil Sokol Komín 
a pátý Sokol Střelice. Všichni účastníci obdr-

želi medaili a sladkou odměnu a odcháze-
li z haly velmi spokojení. Velký dík za pod-
poru a sponzorské dary patří panu Davidu 
Liškovi www.panvicky.cz, panu Vlas  mi-
lu Doležalovi www.dolezaldoprava.cz a fi r-
mě SMEJKAL transporta  on-express, s.r.o. 
za dovoz a odvoz fl orbalových man  nelů, 
zapůjčených Sokolem Brno 1. Děkujeme 
také všem dobrovolníkům – rodičům, kteří 
nám s pořádáním pomáhali. Kvalitní občer-
stvení opět zajis  l s právce střelického kou-
paliště pan Veverka. V příš  m roce se na vás 
těšíme zas.

Za oddíl fl orbalu TJ Sokola Střelice 
Kateřina Humlíčková.

V rámci oslav 110 let založení Sokola ve Střelicích si dovolujeme pozvat
všechny občany obce na celoroční výstavu historických fotografi í

110 LET HISTORIE STŘELICKÉHO SOKOLA
V OBRAZECH

První kolekce vystavovaných fotografi í je již připravena ve ves  bulu a na galerii 
střelické sokolovny. 

Pro veřejnost je sokolovna volně otevřena každé úterý a čtvrtek 
mezi 16:30 až 19:00 hodinou až do konce června .

Na tuto sérii bude od září volně navazovat da lší část vystavovaných fotografi í.

Věříme, že vás pohled do historie jednoho z největších zájmových spolků 
ve Střelicích zaujme a že na vystavených fotografi ích naleznete mnoho svých 

příbuzných a známých. 
 Výbor T.J. SOKOL Střelice



Pohyb je zdravý v každém věku. Ti 
nejmenší, kteří už nepotřebují ke své chů-
zi oporu a zkouší se rozběhnout, anebo se 
už těší do školky, mohou chodit do stře-
lické sokolovny na cvičení rodičů s dětmi. 
Čeká na ně vždy spousta pohybových ak  -
vit s říkankami a písničkami, hry s balónky 
a dalšími pomůckami a na závěr zpravidla 
opičí dráha. Vše je uzpůsobené tak, aby si 
každé dítě podle svých možnos   našlo to, 
co ho zajímá. A rozvíjení pohybových doved-
nos   hodinku jednou týdně dě   určitě baví.

Letošní sezóna cvičení skončila s koncem 

května, a s ní také maminka, která hry při-
pravovala a dětem předříkávala. Za skvě-
lé vedení jí patří velký dík. Bohužel, za  m 
se nenašla žádná nástupkyně, která by 
převzala pomyslný štafetový kolík. Nena-
šel se ani žádný nástupce. Pokud se někdo 
z vás chystá se svou ratoles   od září cviče-
ní navštěvovat a byl by ochotný se organiza-
ce ujmout, ozvěte se, prosím, na klima.mar-
 n@seznam.cz. Těším se, až se v příš   sezó-

ně setkáme v sokolovně.

Mar  n Klíma
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Cvičení rodičů s dětmi 

• MALBY 14 Kč/m2,nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů aj.,TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁ-
CE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC s počítačem/noteboo-
kem/tabletem a kamerové systémy.
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info
• HLEDÁM BYT, balkon výhodou. Tel.: 
732 219 013
• SHÁNÍME CHATU cca do 1 mil. Tel.: 
604 126 970
• HLEDÁM RD se zahradou. T: 739 826 409
• POČÍTAČE SAPÁK – Opravy, zrychle-
ní, modernizace PC a Notebooků. Sprá-
va sítě fi remní i domácí, WiFi řešení, 
Záchrana a záloha dat, technická podpo-
ra nonstop pro každého. Tel: 608 802 276,
www.pocitacesapak.cz

Zájezd pro seniory
Obec Střelice pořádá v sobotu 23. červ-

na 2018 zájezd pro seniory. 

Program:
•  zvonařská dílna v Brodku u Přerova,
•  Muzeum olomouckých tvarůžků v Loš  -

cích,
•  Muzeum kočárů v Čechách pod Kosí-

řem.

Odjezd autobusu v 7.00 hodin od zastáv-
ky Vršovická, se zastávkami sokolovna 
a obecní úřad.

Předpokládaný návrat do 20.00 hodin.

Přihlašovat se můžete osobně u paní 
Věry Chmelové do 20. června 2018. 

U přihlášení se vybírá platba 300,- Kč. 

Inzerce
Pátek 15.6.
19:00 hod. slavnostní otevření výstavy – sál OÚ, 
vystoupí DH Frajárenka 

Sobota 16.6. – prostranství u hasičské zbrojnice
09:00 – 12:00 hod.  
Den dětí - pořadatelé hasiči a SRPZŠ
13:00 – 17:00 hod. – myslivecká kuchyně připravena  
Hasičina nejen dřina - zábavná soutěž, 
ukázky zásahů hasičů
19:00 – 02:00 hod. 
Letní noc, pořadatelé hasiči a myslivci 
Hudba: Byznys Time, Hamleti (A. Háma, D. Gondík, 
J. Wehrenberg, H. Marzuki)

Neděle 17.6. – prostranství u hasičské zbrojnice 
10:00 hod. mše sv. za střelické hasiče, 
doprovází dechová hudba STŘELIČÁCI 

Uzávěrka příš  ho čísla Střelického 
zpravodaje je 24. 6. 2018
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měsíčně měsíčně

POSUN V ČASE – vrácení programu zpět až o 168 hodin 
PAUZA – zastavení běžícího pořadu 
NAHRÁVÁNÍ POŘADŮ ODKUDKOLIV – až 100 hodin
nahrávek s uložením po dobu 3 měsíců.
VZDÁLENÉ OVLÁDÁNÍ – přes mobilní aplikaci
SLEDOVÁNÍ – na telce, v PC, tabletu i mobilu. 
VÝBĚR – až ze 100 TV kanálů všech žánrů.

• celkem 60 TV kanálů z 98 
• programy v HD kvalitě 
• 30 základních 
• 30 volitelných kanálů 

• celkem 30 TV kanálů z 39 
• programy v HD kvalitě 
• 15 základních 
• 15 volitelných kanálů 

WiFi router ilustrační foto. Akce platí do 31.8.2018 pro nové zákazníky.

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci. 
Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ   3x   5 % 
  6x  10 % 
 12x  20 %

Sleva pro místní   10 % (pla   po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydliš-
těm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikos   inzerátu a celkové inzert-
ní plochy ve zpravodaji.
 kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz


